
 

 
Zpráva o činnosti Nemofora 2011a.doc 1

ZPRÁVA 
o činnosti Nemofora v roce 2011 

 
 
1. Orgány Nemofora 

1.1.  Členské instituce Nemofora 
V Nemoforu bylo k 31.12.2011 sdruženo 20 členů – 8 ve Veřejné platformě a 11 v Profesní 
platformě, dvacátým členem Pléna je externí předsedkyně. Seznam členských institucí (a jejich 
zástupců v Plénu) je uveden v závěru této zprávy. Jejich počet se v roce 2011 nezměnil. 

Ve věci členství byla dopisem místopředsedy oslovena Bankovní asociace a Asociace krajů ČR. 

1.2.   Plénum Nemofora 
Plénum se sešlo na 2 jednáních (23.3., 15.12.). Zápisy byly zasílány všem členům Pléna i stálým 
hostům. 
Členem Pléna za Ministerstvo vnitra byla v lednu jmenována RNDr. Eva Kubátová z odboru 
rozvoje projektů a služeb eGovernment. 
Členem Pléna za Ministerstvo zemědělství byl v únoru jmenován Ing. Jaroslav Vítek, MBA, 
vrchní ředitel Ústředního pozemkového úřadu.  

1.3.   Rada Nemofora 
Konaly se 4 schůze Rady Nemofora (16.2., 13.7., 6.9., 4.11.), mezitím byla potřebná agenda 
řešena mailem. Zápisy ze schůzí Rady zasílal sekretariát všem členům Pléna i stálým hostům. 
V srpnu byla členkou Rady za Veřejnou platformu zvolena RNDr. Eva Kubátová (MV). V prosinci 
se uskutečnily volby členů Rady na další tříleté období (do prosince 2014), Rada byla ve volbách 
potvrzena v nezměněném složení: 

           předsedkyně:     Ing. Veronika Nedvědová   
 místopředsedové:   Ing. Karel Štencel   (ČÚZK)  
  RNDr. Petr Kubíček, CSc.  (CAGI) 
 členové:    RNDr. Eva Kubátová (MV) 
  Doc. Ing. Václav Čada, CSc.  (ZČU Plzeň)                                       

1.4.   Sekretariát Nemofora 
Sekretariát zajišťovala Ing. Růžena Zimová, Ph.D. (ČVUT). 
 
 
 
2.   Zájmové okruhy Nemofora  

schválené na jednání Pléna v březnu 2011: 

Aktuální zájmové okruhy Garant (členské instituce Nemofora) 

INSPIRE   Ministerstvo životního prostředí 

Základní registry veřejné správy Ministerstvo vnitra 

Finanční problematika, oceňování, standardy Ministerstvo financí 

Státní mapové dílo a jeho funkcionalita Český úřad zeměměřický a katastrální 

Digitální mapa veřejné správy, technické mapy Ministerstvo vnitra, Sdružení správců sítí 

Územní plánování, metodika v oblasti ÚP Sdružení správců sítí 

Pozemkové úpravy Ministerstvo zemědělství 

Sčítání lidu, domů a bytů 2011 Český statistický úřad 



 

 
Zpráva o činnosti Nemofora 2011a.doc 2

3. Aktivity Nemofora  
 
3.1.   Akce pořádané Nemoforem  
3.1.1.  Seminář „Cenové mapy“ (7.6.2011, Praha) – proběhl v konferenčním sále v Kobylisích,  
asi 70 účastníků. Díky následné spolupráci ČÚZK a MF se evidování údajů o cenách vázaných 
k jednotlivým převodům zapisovaným do katastru nemovitostí stalo součástí věcného záměru 
nového katastrálního zákona. 

3.1.2. Prezentace bakalářské práce Bc. Jana Jelénka na zajímavé  téma „3D rekonstrukce 
krajiny na příkladu zaniklých obcí v českém pohraničí a vojenských újezdech“ (PřF UK Praha) 
proběhla v rámci jednání Pléna 16.12. 2011. 

3.2.   Další akce se zapojením Nemofora  
3.2.1. ISSS Hradec Králové (4.-5.4.) – účast některých členů Pléna v rámci jejich institucí.  

3.2.2. IV. národní kongres geoinformatiky „Geoinformace ve veřejné správě a pro společnost“ 
(26.-27.5., Mikulov) – účast některých členů Pléna v rámci jejich institucí.   

3.2.3. INSPIRE mezinárodní konference (27.6.-1.7., Edinburgh) – účast zástupců některých 
členských institucí – mj. prezentace o vývoji SDI v ČR (E.Pauknerová, E.Kubátová, T.Cajthaml). 
3.2.4.  XVI. Konference Pozemkové úpravy (13.-14.9., ČZU Praha 6) - k 20. výročí založení 
pozemkových úřadů  Jménem předsedkyně Nemofora zaslána zdravice akci.  

3.2.5. Konference „Inspirujme se…potřebami“ (30.11., Průhonice) -  témata INSPIRE, SEIS, 
GMES – účast některých členů Pléna v rámci jejich institucí. 

3.3.  Ostatní 
3.3.1. Tématika DMVS – seminář ke zkušenostem z tvorby DMVS či ke státní politice v oblasti 
prostorových informací neproběhl, situace byla ovlivněna častými změnami ve vedení MV i 
aplikovanými úspornými opatřeními (projekt Informační systém DMVS byl zastaven).  

3.3.2. Projekt aktualizace Programu NGII – vzhledem k enormní vytíženosti předpokládaných 
autorů (práce na Koncepci rozvoje resortu zeměměřictví a katastru nemovitostí) byla realizace 
projektu přesunuta na pozdější období.    
3.3.3. Různé – v souladu se zájmovými okruhy Nemofora byla na jednáních Pléna diskutována 
též další důležitá témata, např. daň z nemovitostí a evidování kupní ceny v katastru nemovitostí, 
nevyjasněná problematika výměry pro oceňování; komplexní pozemkové úpravy aj.  
 
 
4.   Propagace 
4.1.   Webové stránky Nemofora  
Webové stránky Nemofora na adrese www.cuzk.cz/nemoforum jsou vedeny v české i anglické 
verzi a průběžně aktualizovány, včetně umístění výročních zpráv o činnosti Nemofora (CZ i EN).   

4.2.  Články o Nemoforu 

• Časopis GeoBusiness 
č. 2/2011 – článek o semináři Nemofora k cenovým mapám konaném 7.6. 2011. 

4.3   Propagační materiály Nemofora  

• vytištěny papíry s logem a kalendářem na rok 2012. 
 
5.     Hospodaření Nemofora v roce 2011 
- přehled o čerpání financí – viz samostatná příloha ke Zprávě o činnosti. 



 

 
Zpráva o činnosti Nemofora 2011a.doc 3

Nemoforum – seznam členů Pléna ke dni 31.12. 2011 
 
 
 
Předsedkyně Nemofora Ing. Veronika Nedvědová, Ministerstvo zahraničí ČR 
 
 
VEŘEJNÁ PLATFORMA 
 
Český statistický úřad Ing. Zdeňka Udržalová 

Český úřad zeměměřický a katastrální Ing. Karel Štencel 

Ministerstvo financí JUDr. Alena Holmesová 

Ministerstvo pro místní rozvoj Ing. arch. Martin Tunka, CSc. 

Ministerstvo vnitra RNDr. Eva Kubátová 

Ministerstvo zemědělství Ing. Jaroslav Vítek, MBA 

Ministerstvo životního prostředí Ing. Jiří Hradec 

Svaz měst a obcí ČR Petr Gabriel 

 
PROFESNÍ PLATFORMA 
 
Asociace realitních kanceláří Čech, Moravy a Slezska JUDr. Miroslav Duda 

Česká asociace pro geoinformace RNDr. Petr Kubíček, CSc. 

Česká společnost certifikovaných odhadců majetku Ing. Zbyněk Smejkal 

Komora geodetů a kartografů Ing. Milan Kocáb, MBA 

Masarykova Univerzita Brno Prof. RNDr. Milan Konečný, CSc. 

Notářská komora ČR Mgr. Robert Procházka 

Sdružení pro dopravní telematiku Ing. Jiří Jindra 

Sdružení správců sítí středních Čech Ing. Jiří Lagner 

Sdružení správců sítí východních Čech Ing. Ivo Vodehnal 

Svaz vlastníků půdy v ČR Ing. František Janda 

Západočeská univerzita v Plzni Doc. Ing. Václav Čada, CSc. 
 
 
Sekretariát Nemofora 
 
vedoucí sekretariátu Ing. Růžena Zimová, Ph.D. 

sekretariát  místo neobsazeno 
 


